
 

AM\1013135CS.doc  PE525.616v01-00 }  

 PE525.617v01-00 }  

 PE525.618v01-00 }  

 PE525.626v01-00 }  

 PE525.627v01-00 }  

 PE525.628v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

11. 12. 2013  B7-0557/2013 }  

 B7-0558/2013 }  

 B7-0559/2013 }  

 B7-0567/2013 }  

 B7-0568/2013 }  

 B7-0569/2013 } RC1/Am. 7 

Pozměňovací návrh  7 

Tadeusz Cymański, Zbigniew Ziobro 

za skupinu EFD 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, EFD 
Výsledky summitu ve Vilniusu a budoucnost Východního partnerství, zejména s ohledem na 

Ukrajinu 

Společný návrh usnesení 

Bod odůvodnění F a (nový) 
 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Fa. vzhledem k tomu, že EU dosud 

nevypracovala žádnou realistickou 

politiku vůči Ukrajině, která by tuto zemi 

k EU přiblížila a pomohla jí řešit její 

hospodářské problémy;  

Or. en 



 

AM\1013135CS.doc  PE525.616v01-00 }  

 PE525.617v01-00 }  

 PE525.618v01-00 }  

 PE525.626v01-00 }  

 PE525.627v01-00 }  

 PE525.628v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 12. 2013  B7-0557/2013 }  

 B7-0558/2013 }  

 B7-0559/2013 }  

 B7-0567/2013 }  

 B7-0568/2013 }  

 B7-0569/2013 } RC1/Am. 8 

Pozměňovací návrh  8 

Tadeusz Cymański, Zbigniew Ziobro 
za skupinu EFD 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, EFD 

Výsledky summitu ve Vilniusu a budoucnost Východního partnerství, zejména s ohledem na 

Ukrajinu 

Společný návrh usnesení 

Bod odůvodnění G a (nový) 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ga. vzhledem k tomu, že pro ukrajinské 

občany cestující do EU by se měl zavést 

bezvízový režim; 

Or. en 



 

AM\1013135CS.doc  PE525.616v01-00 }  

 PE525.617v01-00 }  

 PE525.618v01-00 }  

 PE525.626v01-00 }  

 PE525.627v01-00 }  

 PE525.628v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 12. 2013  B7-0557/2013 }  

 B7-0558/2013 }  

 B7-0559/2013 }  

 B7-0567/2013 }  

 B7-0568/2013 }  

 B7-0569/2013 } RC1/Am. 9 

Pozměňovací návrh  9 

Tadeusz Cymański, Zbigniew Ziobro 
za skupinu EFD 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, EFD 

Výsledky summitu ve Vilniusu a budoucnost Východního partnerství, zejména s ohledem na 

Ukrajinu 

Společný návrh usnesení 

Bod 2 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vyjadřuje politování nad tím, že během 

vilniuského summitu Východního 

partnerství odstoupily ukrajinské orgány 

pod taktovkou prezidenta Janukoviče od 

podpisu dohody o přidružení s EU 

navzdory jasnému odhodlání EU 

pokračovat v procesu přidružení, budou-li 

splněny podmínky; domnívá se, že tímto 

rozhodnutím byla promarněna velká 

příležitost k posílení vztahů mezi EU 

a Ukrajinou a pro ambice Ukrajiny; bere na 

vědomí proevropské smýšlení Ukrajiny, 

které ukrajinská občanská společnost dala 

najevo během pokračujících demonstrací 

na náměstí Nezávislosti v Kyjevě 

a v dalších městech po celé Ukrajině, když 

neváhala vyjít do ulic, aby vyjádřila svou 

nespokojenost s rozhodnutím prezidenta 

Janukoviče, a znovu opakuje, že dle jeho 

názoru má prohloubení vztahů mezi EU 

a Ukrajinou a evropská perspektiva, jež se 

Ukrajině nabízí, velký význam a že takový 

2. vyjadřuje politování nad tím, že během 

vilniuského summitu Východního 

partnerství odstoupily ukrajinské orgány 

pod taktovkou prezidenta Janukoviče od 

podpisu dohody o přidružení s EU 

navzdory jasnému odhodlání EU 

pokračovat v procesu přidružení, budou-li 

splněny podmínky; domnívá se, že tímto 

rozhodnutím byla promarněna velká 

příležitost k posílení vztahů mezi EU 

a Ukrajinou a pro ambice Ukrajiny; bere na 

vědomí proevropské smýšlení Ukrajiny, 

které ukrajinská občanská společnost dala 

najevo během pokračujících demonstrací 

na náměstí Nezávislosti v Kyjevě 

a v dalších městech po celé Ukrajině, když 

neváhala vyjít do ulic, aby vyjádřila svou 

nespokojenost s rozhodnutím prezidenta 

Janukoviče, a znovu opakuje, že dle jeho 

názoru má prohloubení vztahů mezi EU 

a Ukrajinou a cesta k řádnému členství v 

EU, jež se Ukrajině nabízí, velký význam 



 

AM\1013135CS.doc  PE525.616v01-00 }  

 PE525.617v01-00 }  

 PE525.618v01-00 }  

 PE525.626v01-00 }  

 PE525.627v01-00 }  

 PE525.628v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

vývoj je v zájmu obou stran; a že takový vývoj je v zájmu obou stran; 

Or. en 



 

AM\1013135CS.doc  PE525.616v01-00 }  

 PE525.617v01-00 }  

 PE525.618v01-00 }  

 PE525.626v01-00 }  

 PE525.627v01-00 }  

 PE525.628v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 12. 2013  B7-0557/2013 }  

 B7-0558/2013 }  

 B7-0559/2013 }  

 B7-0567/2013 }  

 B7-0568/2013 }  

 B7-0569/2013 } RC1/Am. 10 

Pozměňovací návrh  10 

Tadeusz Cymański, Zbigniew Ziobro 
za skupinu EFD 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, EFD 

Výsledky summitu ve Vilniusu a budoucnost Východního partnerství, zejména s ohledem na 

Ukrajinu 

Společný návrh usnesení 

Bod 8 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. znovu rozhodně odsuzuje nepřijatelný 

politický a hospodářský nátlak spojený 

s vyhrožováním obchodními sankcemi, 

který na Ukrajinu vyvíjí Rusko; naléhavě 

vyzývá EU a její členské státy, aby 

s Ruskem jednaly jednotně, a žádá EU, aby 

společně se svými členskými státy 

vypracovala a uplatňovala strategii 

adekvátní reakce na nástroje a opatření, 

které Rusko zavádí vůči členským zemím 

Východního partnerství; opakuje, že 

dohoda o přidružení je výlučně 

dvoustranná záležitost, a naprosto 

rozhodně odmítá jakékoli návrhy týkající 

se přidružení třetí stany k tomuto procesu; 

8. znovu rozhodně odsuzuje nepřijatelný 

politický a hospodářský nátlak spojený 

s vyhrožováním obchodními sankcemi, 

který na Ukrajinu vyvíjí Rusko; naléhavě 

vyzývá EU a její členské státy, aby 

s Ruskem jednaly jednotně, a žádá EU, aby 

společně se svými členskými státy 

vypracovala a uplatňovala strategii 

adekvátní reakce na nástroje a opatření, 

které Rusko zavádí vůči členským zemím 

Východního partnerství, a aby se v rámci 

této strategie zaměřila zejména na pomoc 

Ukrajině při zajišťování dodávek energie 

v situaci současné krize týkající se dovozu 

zemního plynu z Ruska; opakuje, že 

dohoda o přidružení je výlučně 

dvoustranná záležitost, a naprosto 

rozhodně odmítá jakékoli návrhy týkající 

se přidružení třetí stany k tomuto procesu; 

Or. en 



 

AM\1013135CS.doc  PE525.616v01-00 }  

 PE525.617v01-00 }  

 PE525.618v01-00 }  

 PE525.626v01-00 }  

 PE525.627v01-00 }  

 PE525.628v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 


